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DZ./2215/ 26 1440 /2011 Warszawa , dnia .29..04.2011
WYKONAWCY
Dotyezy:

Postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak
IHIT/P/26 /2011 na : Rozbudow¢ budynku 2a na potrzeby Pracowni Angiografii dostawa, montazem i
uruchomieniem angiografu, na terenie Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie, ul. Indiry
Gandhi 14.

W zwiazku z otrzymanymi pytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia, Zamawiajacy przekazuje
ich tres¢ , oraz udziela nast. odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. I/11. — Zamawiajacy wymaga podania, czy zaoferowany aparat posiada
‘Reczne (bez uzywania silnikéw) ustawianie statywu w pozycji parkingowej, z wbudowanym hamulcem’
i ocenia wylgcznie zaoferowanie funkcjonalnosci ‘z wbudowanym hamulcem’. Wyjasniamy, z¢
oferowany przez nas statyw nie posiada wbudowanego hamulca dla recznego ustawiania w pozycji
parkingowej. Producent nie przewiduje takicj funkcjonalnosci, gdyz jego zdaniem jest ona zupelnie
nieuzyteczna. Warto zauwazy¢, ze Zamawiajacy w pkt. I/10 wymaga przeciez zaoferowania ‘silnikowego
ustawiania w pozycji parkingowej’ — i to jest funkcjonalnos¢, ktorg uzytkownik bgdzie w razie potrzeby
uzywal. Dodatkowo nie sposéb nie zauwazyé, ze statyw o wadze kilkuset kilogramow bedzie wisial na
wypoziomowanych szynach zainstalowanych pod sufitem. Jakakolwiek mozliwos¢ samoczynnego
przemieszczenia si¢ statywu jest wykluczona.
W zwiazku z powyzszym wnioskujemy o:
- usunigcie pkt. 11 w catosci

lub alternatywnie:
- zmiang opisu parametru na ‘Reczne (bez uzywania silnikéw) ustawianie statywu w pozycji
parkingowej’ oraz zmiang zasad punktacji na ‘2 pkt za mozliwos¢ ustawiania recznego’.
Odpowied?:
Nie. Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 2

Dot. Zalacznik nr 1.1, pkt. I/15. — Zamawiajacy wymaga podania rodzaju systemu zabezpieczenia przed
kolizja i w zaleznosci od technologii oferowanego systemu przyznaje rozne ilo$ci punktow. Takie
postgpowanie jest niezgodne z Ustawg o zamOwieniach publicznych, ktdra zabrania oceny technologii.
Wyjasniamy, iz kazdy z oferowanych na rynku przez réznych producentéw systemow zabezpieczenia
przed kolizja spetnia wymogi bezpieczefistwa pacjenta, bez wzgledu na stosowana technologig. W
zwiazku z powyzszym wnosimy o usunigcie tego punktu.

Odpowieds:

Nie. Zamawiajqcy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 3

Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. I/16. - Wnosimy o zmiang¢ opisu parametru na ‘Automatyczny (bez
ingerencji obstugi) rGwnoczesny obrét przystony i detektora dla kompensacji obrotu obrazu przy zmianie
poloZenia statywu do pozycji z boku stotu pacjenta’ i oceng tej funkcjonalnosci ‘3 pkt za mozliwos¢’.
Opis parametru zaproponowany przez Zamawiajacego stawia w jednym rzedzie rozwigzanie w pelni
automatyczne z ‘rozwiagzaniem elektronicznym’. Wyjasniamy, iz w ‘rozwigzaniu elekironicznym’
mozliwy jest wylacznie obrét obrazu realizowany manualnie przez obshuge 1 dodatkowo wiaze sig to z




ograniczeniem wymiaru obrazu. Automatyczny i réwnoczesny obrét przystony i detektora gwarantuje
wygodne i nicograniczone obrazowanie m.in. naczyn koficzyn gérnych. Zamawiajacy winien roznicowac
rozwiazania dostgpne na rynku poprzez przyznanie punktéw takiemu rozwigzaniu, kiére umozliwia i
ulatwia przeprowadzenie badan angiograficznych i zabiegéw interwencyjnych m.in. w obszarze konczyn
gémych.

Odpowied?:

Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 4

Dot. Zalacznik nr 1.1, pkt. II/2. — Wnosimy o usunigcie oceny tego parametru, gdyz nie ma on zadngj
wartosci klinicznej i uzytkowej. Pragniemy zauwazy¢, ze w pkt. I/3 Zamawiajacy stusznie okresla i
ocenia obszar badania pacjenta bez jego przesuwania/przekiadania, gdyz ma to wplyw na uzytecznos¢ i
kliniczne mozliwosci wykonywania badan. W przeciwienstwie do oceny samej diugosci plyty, gdyz jest
to de facto ocena technologii, kt6ra nickoniecznie musi si¢ przektada¢ na funkcjonalnos¢ angiografu. A
jezeli si¢ przektada — to zostalo to juz ocenione wiasnie w pkt. I/3.

Odpowied?:

Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na usunigcie oceny punktowej tego parametru. W zwigzku z powyzszym w
kolumnie 4-Punktacja- Zalacznika 1.1. pkt. ll/2 wstawia zapis ,, Bez punktacji”.

Pytanie nr 5

Dot. Zalagcznik nr 1.1, pkt. ITI/5. — Wnosimy o usunigcie tego parametru lub alternatywnie o usunigcie
oceny tego parametru. Wyjasniamy, ze nie ma on zadnego praktycznego zastosowania a ocenianie go az
3-ma punktami na réwni z innymi istotnymi parametrami funkcjonalnymi czy tez jakosciowymi rodzi
podejrzenie proby manipulacji punktacja.

Odpowied?:

Tak., Zamawiajacy wyraza zgode na usunigcie oceny punktowej tego parametru. W zwiazku z powyzszym w
kolumnie 4-Punktacja- Zalacznika 1.1. pkt. lll/5 wstawia zapis ,, Bez punktacji”.

Pytanie nr 6

Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. IV/8. — ‘Wlgczanie i wylaczanie fluoroskopii siatka” — wnosimy o usunigcie
tego parametru, gdyz nie ma on Zzadnej wartosci klinicznej i uzytkowej a jest wylacznie parametrem
technologicznym. Takie post¢powanie jest niezgodne z Ustawg o zamOwieniach publicznych,
ktéra zabrania oceny technologii.

Odpowied?:

Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 7

Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. IV/13. — Wnosimy o zmiang opisu parametru na ‘Automatyczny dobor
dodatkowej, statej filtracji promieniowania (filtr miedziowy) do redukcji dawki promieniowania w
zaleznosei od angulacji statywu’. Opis parametru zaproponowany przez Zamawiajacego stawia w jednym
rzedzie rozwiazanie gwarantujace uzytkownikowi w peli automatyczny dobor maksymalnie mozliwej
filtracji dla redukcji dawki skornej pacjenta w zalezno$ci od zmieniajacego si¢ w trakcie badania
ustawienia statywu z prostym rozwiazaniem nie gwarantujacym dopasowania filtracji w tracie trwania
badania. Takie post¢powanie moze budzi¢ wrazenie proby manipulacji punktacja.

Odpowiedsz:

Nie. Zamawiajqcy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 8

Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. V. — Zamawiajacy wymaga dostawy monitora S6calowego, nie precyzujgc
prezentacja obrazéw z jakich Zrédel winna by¢ zapewniona. Prosimy " o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy oczekuje wyswietlania obrazu z angiografu (obraz live i referencyjny), stacji

postprocessingowej do m.in. rekonstrukcji 3D z danych uzyskiwanych w angiografii rotacyjnej, a takze
jednego urzadzenia zewnetrznego generujgcego analogowy lub cyfrowy sygnat wizyny.
Odpowied?:



Tak. Zamawiajgcy oczekuje prezentacji na monitorze 56-calowym obrazow z wymienionych w pytaniu
2réded,

Pytanie nr 9

Dot. Zalacznik nr 1.1, pkt. V/9. — Zamawiajacy zamierza ocenia¢ ‘sektorowy system zasilania monitora
56calowego — co najmniej 2 sektory’. Wyjasniamy, iz taka funkcjonalnos$¢ nie ma Zadnego znaczenia
klinicznego ani uzytkowego i jest wylacznie parametrem technologicznym. Propozycja przyznawania
punktéow za takgq funkcjonalno$é moze budzié wrazenie proby manipulacji punktacja. Ustawa o
zamdwieniach publicznych nie dopuszcza oceny technologii. Wnosimy o usunigcie tego punktu.
Odpowieds:

Nie. Zamawiafacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 10

Dot. Zalacznik nr 1.1, pkt. V/11. — Zamawiajacy zamierza ocenia¢ ‘mozliwos¢ zapisania wszystkich
obrazéw widocznych na monitorze S6calowym w formie elektronicznej (print screen)’. Wyjasniamy, iz
taka funkcjonalno$é nie ma zadnego znaczenia klinicznego ani uzytkowego a propozycja przyznawania
punktéw za taka funkcjonalno$¢ moze budzi¢ wrazenie préby manipulacji punktacja. Wnosimy o
usuni¢cie tego punktu.

Odpowied?:

Nie. Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 11

Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. V/12. — Zamawiajacy zamierza ocenia¢ ‘mozliwos¢ dowolnej liczby
manipulacji podziatami monitora, niezaleznie od wczesniejszego zaprogramowania, Iacznie z
powigkszeniem jednego z obrazéw’. Wyjasniamy, iz taka funkcjonalno$¢ nie ma zadnego znaczenia
klinicznego ani uzytkowego a propozycja przyznawania punktéw za taka funkcjonalno$¢ moze budzi¢
wrazenie proby manipulacji punktacja. Dodatkowo zwracamy uwage na fakt, iz Zamawiajacy w pkt.
V/10 wymaga faktycznie uzytecznej funkcjonalnosci ‘predefiniowanie podzialu monitora S6calowego
(layout) — min 10’. Wnosimy o usunigcie tego punktu.

Odpowied?:

Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 12

Dot. Zalgcznik nr 1.1, pkt. V/13. — Zamawiajacy zamierza oceniaé ‘niezalezna transmisjg sygnatu video
dla kazdej z 4 czesSci monitora’. Wyjasniamy, iz taka funkcjonalno$¢ nie ma Zzadnego znaczenia
klinicznego ani uzytkowego i jest wylacznie parametrem technologicznym. Propozycja przyznawania
punktéw za taka funkcjonalno$¢ moze budzi¢ wrazenie proby manipulacji punktacja. Ustawa o
zamowieniach publicznych nie dopuszcza oceny technologii. Wnosimy o usunigcie tego punktu.
Odpowied?:

Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 13

Dot. Zalacznik nr 1.1, pkt. VI/8. — Zamawiajacy wymaga funkcjonalnosci ‘cyfrowe przeswietlenie
pulsacyjne w zakresie min. 4 — 30 pulséw/s’ i nie dokonuje oceny oferowanego zakresu przeswietlenia
pulsacyjnego. Wyjasniamy, iz przeswietlenie pulsacyjne jest najwazniejszym mechanizmem redukujacym
dawke promieniowania pochianiang przez pacjenta i personel. Z uzytkowego punktu widzenia istotny jest
zakres przeswietlenia pulsacyjnego od 0,5 do 3 pulséw/s, pozwalajacy na redukcje dawki promieniowania
o ponad 80% w stosunku do promieniowania pulsacyjnego o czgstotliwosei 4 pulsy/s. Brak oceny tego
parametru przy jednoczesnym ocenianiu innych, czysto technologicznych parametréw moze budzié
wrazenie manipulacji punktacja. Wnosimy o wprowadzenie oceny tego parametru: 3 pkt za zakres 0,5 -3
pulsow/s. -

Odpowied?:

Nie. Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian



Pytanie¢ nr 14

Dot. Zalgeznik nr 1.1, pkt. VI/14, — Zamawiajacy ocenia metodfg wykonywania angiografii peryferyjne;
przyznajac najwigksza ilo$é punktéw (3 pkt.) metodzie ,,a” oraz mniejszg ilos¢ punktow (2 pkt.} z metodg
,b” Takie postepowanie jest dla nas zupelnie niezrozumiate, gdyz to wlasnie metoda ,,b” (skokowy,
zmotoryzowany przesuw statywu z interakcja operatora Sledzacego kontrast) jest najlepszq metoda
wykonywania angiografii peryferyjnej — gwarantujaca zaréwno zmnigjszenic dawki promieniowania o
ponad 40% w stosunku do metody ,,a” (plynny przesuw stotu...) dzigki redukeji ilosci obrazéw przy
zbieraniu maski i dopasowaniu szybkosci akwizycji w poszczegélnych krokach, oraz znacznie lepsze
obrazy kliniczne dzigki mozliwosci indywidualnego wustawienia przyston poélprzepuszczalnych
i palcowej dla poszczegdlnych krokéw. W naszym odczuciu takie postgpowanie Zamawiajacego moze
budzié wrazenie manipulacji punktacja. Wnioskujemy o zmiang sposobu oceny tego parametru na: ‘4 pkt
za rozwigzanie ,,b”; 2 pkt za rozwigzanie ,,a”; 1 pkt za rozwiazanie ,,¢” ¢

Qdpowied?:

Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 15

Dot. Zalgeznik nr 1.1, pkt. VIII/18. — Zamawiajacy zamierza ocenia¢ zaoferowanie funkcjonalnosci
prezentacja konturéw/obrysu obiektu 3D uzyskanego z rekonstrukcji danych z niskokontrastowej
angiografii rotacyjnej (...)” poprzez przyznanie jedynie 2 punktow. Wyjasniamy, iZ jest to droga opcja i
zaproponowana przez Zamawiajacego ocena nie jest adekwatna do kosztéw jej zaoferowania. Jezeli
Zamawiajacy jest faktycznie =zainteresowany posiadaniem tej funkcjonalnodci, to proponujemy
zwickszenie ilosci punktéw przyznawanych za ten parametr na ‘Tak — 5 pkt., Nie — 0 pkt.’. Zamawiajacy
winien réznicowaé rozwigzania dostepne na rynku poprzez przyznanie punktow takiemu rozwigzaniu,
ktore ulatwia wykonywanie procedur interwencyjnych w obszarze odejscia tgtnic udowych czy tez
nerkowych (np. poszerzanie oka stentu, zakladanie stentgrafléw), przyczyniajac si¢ do zmniejszenia
dawki promieniowania, skrocenia czasu i redukeji kosztow zabiegu.

Odpowied?:

Tak. Zamawiajacy zmienia ocen¢ punktowa oferowanej funkcjonalnosci z ,,Tak-2 pkt, Nie-0 pkt.

na: , Tak- 3 pkt., Nie -0 pkt.”

Pytanie nr 16

Dot. Zalacznik 1.1.

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal uwzglednienia w ofercie Wykonawcy kosztow pelnej integracji
angiografu z posiadanymi przez Zamawiajacego systemami RIS i PACS w standardzie DICOM 3.0 w
zakresie archiwizacji obrazéw medycznych oraz funkcjonalnosci PICOM Worklist i1 DICOM MPPS -
wraz z wykupieniem niezbednych licencji posiadanego przez Zamawiajacego systemu RIS 1 PACS.
Odpowiedz:

Tak. Urzadzenie ma by¢ wigczone do sieci komputerowej Zamawiajgcego opartej o urzadzenia aktywne
firmy 3COM. Wymagane jest fizyczne podfaczenie urzadzenia angiografu do przelacznika 3COM 5500G-El
obsfugujacego Zakiad Radiologii, za pomoca podiaczenia o szybkosci co najmniej 1 Gb/s. Wykonawca
dostarcza niezbedne podzespofy do zestawienia podigczenia.

Pytanie nr 17
Dot. Zalacznik 1.1. Pkt I1/2.

Zamawiajacy wymaga dhugosci plyty pacjenta mniejszej badz réwnej 250cm i jednoczesnie
zamierza przyznawaé maksymalng ilo§é punktéw za rozwigzanie o najwigkszej wartosci tego
parametru. Czy jest to omytka pisarska i czy Zamawiajacy zmieni tredd tégo punktu na
«Dlugosé plyty pacjenta wi¢ksza badZ réwna 250cm™ z pozostawieniem taklej samej gg:eny,
tzn Wartodd najwieksza — 3pkt, Pozostate - proportjonainie 7

Odpowiedi:
Zamawiajgcy zmienia tre$é Pkt ll/2 z "diugos¢ piyty pacjenta mniejsza badz réwna 250cm”

na: "dlugosé¢ plyty pacjenta wicksza badz rowna 250cm”, punktacja zgodnie z odpowiedzig na pytanie
nrd,



Pytanie nr 18

Dot. Zalgcznik 1.1. Pkt VIII/17.

Roadmap 3D z automatyczna korekta potozenia obiektu 3D wzglgdem nalozonego obrazu 2D z
przeswietlenia (uwzgledniajaca zmiany polozenia statywu, stotu, powigkszenia i odleglosci SID). Czy
Zamawiajacy rozumie pod pojeciem Roadmap 3D z automatyczng korekta potozenia obiektu 3D
wzgledem natozonego obrazu 2D z prze$§wietlenia (uwzgledniajaca zmiany polozenia statywu, stohu,
powigkszenia i odleglosci SID).w czasie rzeczywistym?

Odpowied?:

Tak, zamawiajacy rozumie pod pojeciern Roadmap 3D z automatyczng korekta pofozenia obiektu 3D
wzgledem naloZzonego obrazu 2D z przeswietienia w czasie rzeczywistym.

Pytanie nr 19

Czy pod pojeciem zmiany potoZenia statywu zamawiajacy rozumie zmiany ustawienia katow
ramienia C 7

Odpowied?:

Tak.

Pytanie nr 20

Dot. §5 w ktorym Wykonawca ponosi catkowita odpowiedzialnos¢ za przedmiot dostawy od rozpoczecia
realizacji do chwili przekazania przedmiotu umowy.

Czy Zamawiajacy ograniczy odpowiedzialno$¢ utraty lub uszkodzenia sprzg¢tu do czasu dostawy?

Odpowied?:
Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 21
Czy w §8 ust 3 w ktérym mowa o Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym Zamawiajacy mial na mysh
kosztorysy naktadcze stanowigce zat. 1C?

Odpowied?:
Szczegblowy Harmonogram Rzeczowo-Finansowy winien by¢ opracowany na podstawie kosztorysow
ofertowych.

Pytanie nr 22

Dot. § 9 ust. 2 prosimy Zamawiajacego o wskazanie konkretnego czasu udzielenia pelnej gwarancji.
Poniewaz zapis w§ 9 ust. 2 dotyczacy minimum miesigcznej pelnej gwarancji na dostarczony przedmiot
Umowy nie jest dla Wykonawcy precyzyjny.

Odpowied?i:

Czas udzielonej peinej gwarancji biegnie od daty obustronnego podpisania protokofu odbioru z instalacji i
uruchomienia oraz sprawozdania z bada®© parametrow fizycznych angiografu.

Pytanie nr 23
Czy Zamawiajacy w § 9 ust. 2 wyrazi zgodg na bieg terminu gwarancji tylko 1 wylacznie od
obustronnego podpisanego protokohu instalac;ji?

Odpowieds:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 22,

Pytanie nr 24
Dotyczy § 9 ust. 2.19. W przypadku wystapienie okolicznosci opisanych w ust. 2.19 czy wykaz
podmiotéw Wykonawca moze dostarczy¢ po zainstalowaniu sprzgtu?

Odpowieds:
Tak.



Pytanie nr 25
Dotyczy § 9 ust. 2.22, Czy Zamawiajacy odstapi od tzw. Upgrad’ow?

Odpowied?:

Nie.
Pytanie nr 26
Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 2,3.i 4; Czy Zamawiajacy nie powinien odnies¢ si¢ do § 8 ust. 2 pkt 2.2? (W § 8
ust. 2 pkt 2.1 brak je odniesienie do kwoty, chyba Ze nastapil blad w redakcji § 8 ust. 2 pkt 2.1 i pkt 2.2
powinien stanowi¢ kontynuacje pkt 2.1)

Qdpowieds:
Tak. Zamawiajacy poprawiaw § 11 ust. I pkt 2,3,i 4 ktore odnoszq si¢ do § 8 ust. 2 pkt 2.2.

Pytanie nr 27
Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 5,6 i 7 Czy Zamawiajacy nie powinien odniesc si¢ do § 8 ust. 2 pkt 2.3,
ewentualnie pozosta¢ przy punkcie 2.2 w przypadku zmiany, zgodnie z pytaniem 7?

Odpowied:
Tak. Zamawiajacy poprawia w § 11 ust. 1 pkt 5,6,i 7 ktore odnoszq si¢ do § 8 ust. 2 pkt 2.3.

Pytanie nr 28
Czy Zamawiajacy ograniczy wysokos$¢ naliczonych kar w przypadku robot budowlanych 1 dostawy
sprz¢tu do 10% wartosci brutto umowy?

Odpowied?:
Nie. Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 29
Czy Zamawiajacy obnizy wysoko$¢ kar umownych do0,1%7?

Odpowieds:
Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 30
Czy Zamawiajacy ograniczy odpowiedzialno$¢ wykonawcy do kwoty wynagrodzenia brutto umowy?

Odpowied?:
Nie.

Pytanie nr 31

Prosimy o przesianie do wgladu tresci pozwolenia na budowe otrzymanego na podstawie zalgczonej do
SIWZ dokumentacji budowlane;.

Odpowied?:

Skan dokumentu jako zafgcznik zostanie umieszczony na stronie internetowej zamawiajgcego

www.ihit. waw.pl pod procedura.

Pytanie nr 32
Czy Zamawiajacy wytaczy odpowiedzialnosé z tytutu rekojmi?

Odpowieds:
Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian

Pytanie nr 33

Ze wzgledu na glebokosé posadowienia projektowanego budynku prosimy
o dokumentacje geotechniczng gruntu.

Odpowied?:

Skan dokumentu zostanie umieszczony na stronie internetowej zamawiajgcego www.ihit. waw.p! pod
procedura.




Pytanie nr 34
W dokumentacji projektowej mowa jest o :

3.1 - ,Lokalizowanie pracowni angiografii ponizej poziomu urzadzonego terenu jest mozliwe pod
warunkiem uzyskania zgody Pafistwowego Wojewddzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie.”
Zatem ,czy odst¢pstwo zostato wydane, a jesli nie w czyim zakresie si¢ ono znajduje?

3.2 - ,,Oswietlenie pomieszczen przeznaczonych na pobyt ludzi wylaeznie swiatlem sztucznym wymaga
uzyskania zgody Panstwowego Wojewoddzkiego Inspektora Sanitamego w Warszawie, wydanej w
porozumieniu z wlasciwym okr¢gowym inspektorem pracy.”

Zatem , czy odstgpstwo zostato wydane, a jesli nie w czyim zakresie si¢ ono znajduje?

3.3 - ,, Obnizenie wysokosci pomieszczenia gabinetu diagnostycznego z angiografem do 2,85m jest
mozliwe pod warunkiem uzyskania zgody Pafistwowego Wojewodzkiego

Inspektora Sanitarnego w Warszawie.”

Zatem, czy odstepstwo zostalo wydane, a jesli nie w czyim zakresie si¢ ono znajduje?

3.4 -, Dokumentacje dot. ochrony radiologicznej pracowni angiograficznej (projekt i opis osfon statych)
nalezy przedtozy¢ do zatwierdzenia przed uruchomieniem aparatu Wiasciwemu Panstwowemu
Wojewoddzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu.”

W zwigzku z tym, czy stosowny projekt zostal wykonany, jesli tak, prosimy o zalaczenie go do
dokumentacji przetargowej w celu okreslenia ceny , jesli nie , prosimy o informacje ,w jaki sposéb
inwestor zamierza rozliczy¢ ten element robot.

3.5 - ,,Uwaga Projekt wazy pod warunkiem uzyskania zgody Panstwowego Wojewddzkiego Inspektora
Sanitarnego na lokalizowanie pracowni angiografii poniZzej poziomu urzadzonego terenu , oswietlenie
pomieszczefr przeznaczonych na pobyt ludzi wylacznie $wiatlem sztucznym oraz zgody na obnizenie
wysokosci pomieszczenia gabinetu diagnostycznego z angiografem do 2,85m”

Prosimy o wyjaénienie w czyim zakresie lezy uzyskanie w/w pozwolent i opracowanie dokumentacji
ochrony radiologicznej ? Co w przypadku gdy projekt stanie si¢ niewazny.?

Odpowied?:

Skan dokumentéw zostanie umieszczony na stronie internetowej zamawiajgcego www.ihit.waw.pl pod
procedurg.

Pytanie nr 35

W projekcie brak informacji na temat rozbudowy wezta cieplnego, wody lodowej. Prosimy o
potwierdzenie, iz aktualne moce cieplne i chiodnicze w petni pokryja zapotrzebowanie dobudowywane;
cz¢sci budynku?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy potwierdza iz aktualne moce ciepine i chiodnicze w peifni pokryja zapotrzebowanie
dobudowywanej czesci budynku.

Pytanie nr 36

W zalgczonych przedmiarach branz instalacyjnych brak nakladéw na potaczenie istniejacych instalacyi z
nowoprojektowanymi. W czyjej gestii lezy wykonanie tych prac i w jaki sposéb zostana rozliczone
Odpowied?:

Projekty instalacyjne rozbudowy uwzgiedniajg podlaczenie do istniejacych instalacji. Wykonanie
polaczenia istniefacych instalacji z nowoprojektowanymi leiy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 37

W dziale V punkt 2.5 SIWZ mowa jest : ,,Podstawa wyceny jest dokumentacja projektowa i techniczna.
Zamawiajacy wymaga sporzadzenie kosztorysu ofertowego i zalaczenie go do oferty wedtug
zalaczonego do SIWZ przedmiaru robot. Kosztorys ofertowy jest dokumentem pomocniczym. Czy
oferent ma prawo samodzielnie modyfikowaé kosztorys? Czy zalaczone do oferty kosztorysy beda
podlegaly jakiejkolwiek ocenie przez Zamawiajacego, jesli tak to w jakim zakresie?

Odpowied?:

Kosztorys nie podlega ocenie. Zamawiajacy wymaga wykoania przedmiotu zamoéwienia-zgodnie z
dokumentacja projektowg i S.T.W.i O.R.



Pytanie nr 38 _

Z planu zagospodarowania przestrzennego wynika, iz dobudowywana czgs¢ budynku bedzie kolidowa¢ z
istniejaca infrastrukturg ziemna(tj. gazociag , kanalizacja , przewody elektryczne). Brak przedmiaréw na
modernizacje istniejacych sieci. W czyim zakresie bedzie realizacja przebudowy tych kolizji.

Odpowieds:

Infrastruktura podziemna stanowi instalacje wewnetrzng Zamawiajacego. Czesc istniejacej infrastruktury
podziemnej jest nieczynna (np. kabel energetyczny). Podczas prowadzenia prac ziemnych Wykonawca
zobowigzany jest do zabezpieczenia i prowadzenia robét, aby nie uszkodzi¢ przebiegajacych w poblizu
instalacji. Koszly zabezpieczenia istniejacego uzbrojenia podziemnego na czas wykonywania robot
pokrywa Wykonawca.

Pytanie nr 39

Czy na przebudowy sieci podziemnych zostaly wydane warunki przebudowy od poszczegllnych
dysponentow sieci?

Odpowied?:

Istniejaca sie¢ podziemna stanowi instalacje wewnetrzng Zamawiajacego. Zamawiajacy nie przewiduje
przebudowy infrastruktury podziemnej.

Pytanie nr 40

W dziale V punkt 3 , Zamawiajacy wymaga, aby uzyte materialy budowlane przeznaczone do realizacji
zamOwienia posiadaly atesty i aprobaty techniczne. Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu
zamdwienia, dostarczy atesty i aprobaty techniczne uzytych materialow, na kazde zadanie
zamawiajacego. Czy Zamawiajacy wyraza na to zgodg?

W zwiazku z tym prosimy o wyjasnienie dotyczace kwestii :w gabinecie diagnostycznym (zgodnie z
wymaganiami Inwestora) projektuje si¢ oktadzing scienng ze stali nierdzewnej do wysokosci 2,05m,
powyzej oktadzing $cienng z blachy malowanej proszkowo — odporng na dziatanie $rodkéw
dezynfekujacych. Prosimy o okreslenie standardu wykonania okladzin $ciennych i drzwi ze stali
nierdzewnej. Jakich atestéw bedzie wymagal zamawiajacy odnosnie zabudowy panelowej i drzwi ze stali
nierdzewnej?

Odpowied?:

Wykonawca jest zobowigzany dostarczyé atesty i aprobaty techniczne uZytych materialéw zgodnie z SIWZ.

Wszystkie uzyte materialy powinny posiadaé atest dopuszczajgcy na stosowanie ich w obiektach siuzby
zdrowia.

Pytanie nr 41

Czy zamawiajacy na etapie realizacji dopuszcza zmiany w projekcie, wpltywajace na funkcjonalnosé
pomieszczen i rozwigzan dotyczacych instalacji zasilajacych , zakladajac rozliczenie na podstawie
kosztoryséw zamiennych lub powykonawczych?

Odpowied?:

Zamawiajacy na etapie realizacji dopuszcza zmiany w projekcie majgce wplyw na funkcjonalnosc¢
pomieszczen. W przypadku rozwigzan zamiennych o ktérych mowa w art. 23 ustawy Prawo budowlane
Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych rozliczer z tego tytuiu. W przypadku zmian wykraczajgcych poza
zakres rozwiazan zamiennych Zamawiajacy moze udzieli¢ zaméwien dodatkowych w trybie art. 67 ust. 5
ustawy Prawo zamoéwien publicznych.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiajacy zostal pozwoleniem na budowe zobligowany do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie
1 ktdra za stron zobowigzana be¢dzie do jego organizaciji?

Odpowied?:

Skan dokumentu zostanie umieszczony na stronie internetowej zamawiajacego www.ihit waw.p! pod
procedurs.

Pytanie nr 43

Czy w przypadku uzasadnionej konieczno$ci zmian w projekcie, ¢czas przeznaczony na prace projektowe
zostanie doliczony do terminu realizacji robot, o ile zakres projektowany bedzie mial wplyw na jego
realizacje?



Odpowied?:
Zakres dopuszczalnych zmian zostal okresiony w Rozdz. Xlil SIWZ.

Pytanie nr 44

Czy kolumny sufitowe oznaczone jako KA i KCH stanowig przedmiot zamdwienia, jesli tak prosimy o uzupetnienie
przedmiaru robot ,gazy medyczne”;

Odpowied?:

Nie. Kolumny te nie sg przedmiotem zamdwienia.

Pytanie nr 45

Czy zawory odcinajace opisane w Projekcie INSTALACIE WEWNETRZNE SANITARNE jako ,za$ na instalacji wody
zimnej, cieptej i cyrkulacji nalezy stosowac zawory elektromagnetyczne z serwerosterowaniem, ukladem recznego
otwierania, ukladem UPS oraz presostatem, ktéry odetnie doplyw wody gospodarczej w przypadku wykrycia
pozaru” stanowia przedmiot zaméwienia, jesdli tak prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét , instalacja wod-
kan”;

Odpowieds:

Zawor elektromagnetyczny z serwosterowanie firmy Danfoss (montaz na instalacji wody zimnej) odcina
doplyw wody gospodarczej w przypadku poZaru.

Pytanie nr 46

Czy koszt dostawy i montazu urzadzen jakimi s myjnia dezynfektor, minikuchnia i dezynfekcja nalezy ujg¢ w
wycenie przedmiotu zamodwienia;

Odpowied?:

Nie. Nie sg przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 47

Czy w przedmiarze ,instalacja wod-kan” w poz. 43 - 1 kpl. ,szafki hydrantowe nascienne dla HP 25 z
wyposazeniem” nalezy ujg¢ dwa hydranty opisane w Projekcie INSTALACIE WEWNETRZNE SANITARNE ;
Odpowiedi:

Tak. Nalezy uja¢ dwa hydranty HP25.

Pytanie nr 48

Czy zgodnie z uwaga w przedmiarze ,instalacja wod-kan” - ,przejscia przez Sciany istropy istniejgce po
zdemontowane] instalacji, do wykorzystania przy montazu nowych instalacji” nie nalezy wycenia¢ robét
zwigzanych z przejSciami ppoz.

Prosimy 0 potwierdzenie, ze w trakcie realizacji nie powstanie konieczno$¢ wykonania dodatkowych przejs¢ ppoz.
lesli nalezy ujaé w wycenie w/w przejscia - prosimy o uzupetnienie przedmiaru.;

Odpowiedz:

Przejscia w pionie, gléwnie w szachtach instalacyjnych o odpowiedniej obudowie ppoz. Wedlug projekti
architektury. Pojedyncze przejscia przewododw przez stropy zgodnie z opisem w tulejach i wypefnione
masg PROMAD- mozna to uwzgledni¢ w robociZnie

Pytanie nr 49

Czy Zamawiajacy dysponuje zgodg PWIS (UWAGI w opisie technologii pracowni angiografii) w sprawie
rozbieznodci pomigdzy wymogami zawartymi w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia w sprawie wymagan jakim
powinny odpowiada¢ pod wzgledem fachowym i sanitarnym pomieszczenia iurzadzenia zaktadu opieki
zdrowotnej, a zatozeniami projektowymi. Jesli lezy to po stronie Wykonawcy prosimy o sprecyzowanie na jakim
etapie budowy taka zgoda jest wymagana, w jaki sposéb wptynie to na termin realizacji Projektu oraz jakie jest
prawdopodobienstwo odmowy stuzb PWIS na zastosowanie przyjetych w projekcie rozwigzan. W przypadku
braku zgody powstanie koniecznoéé przeprojektowania rozbudowywanej czesci budynku, co W|qze sie ze zmiang
terminu realizacji i dodatkowymi kosztami.

Odpowied?:

Skan dokumentu zostanie umieszczony na stronie internetowej zamawiajacego www.ihit waw.pl pod
procedurg.



Pytanie nr 50

Czy Zamawiajacy uzna uprawnienia Kierownika Robot Elektrycznych z doswiadczeniem w instalacji typu BMS w
zakresie budowy obiektow kubaturowych uzytecznosci publicznej o kubaturze nie mniejszej niz 3000m* zamiast
Kierownika Robét Teletechnicznych. Prosimy rdwniez o sprecyzowanie jaki rodzaj instalacji BMS {Producent)
bedzie uznany przez Zamawiajgcego za odpowiedni;

Odpowied?:

Tak. Zamawiajacy uzna uprawnienia Kierownika robot Elektrycznych z doswiadczeniem w wykonywaniu
instalacji BMS.Zakres pozostalych wymagan nie podlega zmianie W naszym obiekcie mamy system

DESIGO-INSIGHT wersfa 2.35 (wizualizacja BMS-grafika) oraz INIGYR INSIGHT 7.32, sterowniki UNIGR
10.64, UNIGR DESIGN- sterowniki PXC 64.11. Wszystkie uzyte urzadzenia i programy firmy SIEMENS.

Pytanie nr 51

Czy oprdcz elementdw ujetych w poz. 141, 143 i 144 przedmiar "roboty budowlane nalezy uja¢ w wycenie koszt
zwigzany z dostawg i montazem m.in. regaléw , blatdw ze stali nierdzewnej, wieszakéw, taweczek szatniowych,
chtodziarki podblatowej, krzeset, kanapy, kontenera zabiegowego i innych zawartych w wykazie podstawowego
wyposaZenia pomieszczen - PROJEKT BUDOWLANO- WYKONAWCZY WRAZ Z TECHNOLOGIA,.

Odpowied::

Oprécz elementow ujetych w poz. 141, 143, 144 przedmiaru robét pozostale elementy nie sa przedmiotem
zaméwienia.

Pytanie nr 52
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie podatku VAT 8% w ofercie na instalacj¢ gazéw medycznych 1
pozwoli na okreslenie ceny ofertowej w rozbiciu na elementy robdt objete stawka 23 % 1 8%

Cena netto (instalacja gazéw medycznych) ........ zt
Stawka VAT (instalacja gazow medycznych) 8%

Cena netto (zadanie budowlano-instalacyjne}) ........ zt
Stawka VAT (zadanie budowlano-instalacyjne) 23%
Cena netto na wykonanie zadania (ogélem) ............ zt
Cena brutto na wykonanie zadania (ogétem) ............ z}

Systemy rurociggowe dla gazéw medycznych sa wyrobem medycznym podlegajacym zgloszeniu do
Rejestru Wyrobéw Medycznych w oparciu o Dyrektyweg Medyczng Unii Europejskiej 93/42/EEC.
Oznacza to, ze dostawa instalacji gazoéw medycznych (systemu rurociagowego dla gazow medycznych)
uznanych za wyréb medyczny podlega opodatkowaniu stawka w wysokosci 8% (na podstawie art. 41 ust.
2 ustawy o VAT). Mozliwosé przedstawienia ceny oferty z wyszczegolnieniem dwoch stawek VAT
pozwoli na zmniejszenie kosztéw zadania inwestycyjnego.

Odpowied?:

Nalezy wycenic zgodnie ze wzorem Oferty.

Pytanie nr 53

Zgodnie z Ustawg 0 Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010 (Dz.U. nr 107 poz. 679 z 2010r.) oraz
Dyrektywa Medyczng 93/42/EWG i zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30.04.2004
(Dz.U. nr 100 poz 1027 § 3) "System rurociggowy do gazéw medycznych"” jest wyrobem medycznym
Klasy IIb, reguta 2.9.11.12 , i jak kazdy wyrob medyczny, aby mégt by¢ wprowadzony do uzywania,
zgodnie art. 11 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi by¢ oznaczony znakiem CE i zgodnie z art. 58
Ustawy o Wyrobach Medycznych musi by¢ zgloszony do Rejestru Wyrobéw Medycznych. Czy
Zamawiajacy zada przedstawienia w ofercie przetargowej certyfikatu CE i Wpisu do Rejestru Wyrobow
Medycznych dla instalacji gazéw medycznych?

Odpowieds:

;TI:I(/Z Zamawiajacy wymaga przediozenia w ofercie certyfikatu CE i dokumentéw okres'lo:jych w Rozdz. V

Pytanie nr 54
Prosimy o potwierdzenie, ze podiaczenie elektryczne paneli oraz proby instalacji elektrycznych lezy po
stronie branzy elektryczne;.



Odpowied?:

Podlgczenie elektryczne paneli oraz proby instalacji elektrycznej sq po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 55

W opisic wyposazenie kolumn anestezjologicznych znajdujacym si¢ w Opisie technicznym do gazow
medycznych (strona 7) nie wyszezegolniono podtlenku azotu. Na rysunku GM-01 ,,System rurociaggowy
dla gazéw medycznych — poziom -1" do kolumny anestezjologicznej doprowadzona jest instalacja
podtlenku azotu. Ile punktéw poboru podtlenku azotu nalezy wyceni¢ w kolumnie anestezjologicznej?
Odpowied?:

Nie sg przedmiotem zaméwienia.

Pytanie nr S6

Pod opisem wyposazenie kolumn znajdujacym si¢ w Opisie technicznym do gazéw medycznych (strona
7) zapisano: ,,Wyposazenie dodatkowe wedlug specyfikacji szpitala”. Prosimy o podanie wyposaZenia
dodatkowego dla kolumn anestezjologicznych oraz wyposazenia dodatkowego dla kolumn
chirurgicznych.

Odpowied?:

Nie sg przedmiotem zamoéwienia.

Pytanie nr 57

W Opisie technicznym do gazéw medycznych w punkcie 7.2 Wytyczne dla branzy elektrycznej zapisano:
»W miejscu montazu panelu — pokdj obserwacji -1,19 nalezy doprowadzi¢ instalacje elekiryczne tzn.
obwad zasilajacy gniazdka 230V, obwdd zasilajacy swiatto ogodlne, obwdd zasilajacy Swiatto migjscowe
(ustali¢ gdzie majg by¢ wylaczniki do poszczegéinych §wiatel — czy sa one juz na panelach, a moze
na scianach?). Prosimy o informacje, gdzie beda montowane wilaczniki poszezegdlnych Swiatel w
panelach czy na scianach?

Odpowied?:

Wylaczniki do poszczegobinych swiatef beda montowane na $cianach

Pytanie nr 58

W przedmiarze instalacji gazéw medycznych nie uwzgledniono robét budowlanych:

- wykonanie bruzd pionowych

- wykonanie bruzd poziomych

Prosimy o potwierdzenie, ze w ofercie nalezy wyceni¢ powyZsze roboty zgodnie z projektem gazéw
medycznych.

Odpowiedz:

Tak, Nalezy uwzgledni¢ wykonanie bruzd poziomych i pionowych.

Pytanie nr 59

Prosimy o potwierdzenie, ze dla sciennych tablic poboru gazéw medycznych nalezy wyceni¢ po jednym
punkcie poboru gazéw dla kazdego gazu, czyli:

- TPG (1x0O, 1xA, 1xV) - 2 szt.

- TPG2 (Ixo, 1xA, 1xV, 1xN, 1xOg) — 1 szt.

Odpowied?:

Tak.

Pytanie nr 60

W Opisie technicznym do gazéw medycznych w punkcic 4 Systemy rurociggowe gazéw medycznych w
punkcie Zawory (strona 9) znajduje si¢ zapis: ,,Skrzynki maja zamontowany réwniez mikroprocesor
pozwalajacy na podigczenie do komputera i zdalne monitorowanie pracy skrzynek. Mikroprocesor
umozliwia przegladanic historii dla ci$nienia gazu, stanu zawordw, alarmow, przeplywu gazu i
temperatury gazu.”.

Czy Zamawiajacy dopusci skrzynki kontrolno-informacyjne, ktore zawieraja mikroprocesor
umozliwiajacy podlgczenie do komputera i zdalne monitorowanie pracy skrzynek, przegladanie historii
dla cisnienia gazu, stanu zaworow, alarméw zgodnie z norma PN-EN ISO 7396-1:2010?



Odpowied?:

Tak. Dopuszcza.

Pytanie nr 61

Na rysunku GM-01 ,,System rurociggowy dla gazéw medycznych — poziom -1 zoajduje sig 1
szt, kolumn chirurgicznych. W przedmiarze gazé6w medycznych brak kolumn chirurgicznych.
Czy kolumna chirurgiczoa jest przedmiotem zaméwienia i nalezy wyceni¢ w przedmiarze
gazow medycznych 1 szt.?

Odpowieds:
Nie jest przedmiotem zamowienia

Pytanie nr 62

Na rysunku GM-01 ,,Systen} rurociagowy dla gazéw medycznych — poziom -1” znajduje sie 1
szt. kqlumn_l anestezjologicznych, W przedmiarze gazéw medycznych brak kolumn
anestegjologlcznych. (zy kolumna anestezjologiczna jest przedmiotem zamGwienia i nalezy
wyceni¢ w przedmiarze gazéw medycznych 1 szt.?

Odpowied?:
Nie jest przedmiotem zaméwienia

Pytanie nr 63

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pro$ba o udostgpnienie przedmiaréw robét w jednym z programow
kosztorysowych np. NORMA.

Zwazywszy na krotki termin jaki Zamawiajacy wyznaczyl na przygotowanie oferty pozwolito by to
Wykonawcom omingé etap r¢cznego wprowadzania poszezegélnych pozycji kosztorysowych.
Odpowied?:

Zamawiajacy udostepnil dokumentacje przetargowa na stronie internetowej.

Pytanie nr 64

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o przesunigcie terminu ztozenia oferty ze wzgledu na okres
$wiateczny. Wigkszos$¢ hurtowni i dostawcow urzadzen nie pracuje w dniach od 22.04.2011 do
26.04.2011r.(wlacznie). Stwarza to powazne utrudnienia zwigzane z terminowym uzyskaniem ofert na
dostawe urzadzen i materialow, a tym samych przygotowaniem kompletnej oferty.

Odpowied?,
Zamawiajacy przesunaf termin skfadania ofert na dzient 06.05.2011 zgodnie z informacjq z dnia 27.04.2011r.

Pytanie nr 64

Dot. SIWZ pkt.2 ppkt 2.4. Dysponowania potencijatem techni i i i
do wykonania zamowienia: 4) Kierownik rgbét tejletechniczn;i%yﬂ ;::gg?m: adolnymi
Zapls: wiprawnienia do_ kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci teletechnicznej
bez ograniczer zgodme Z polsiimi przepisami” wydaje sie byé nieprawidiowy. Polskie
Prawo przewiduje uprawnienla budowlane telekomunikacyjne - nie w'yste;pujq
uprawnienia budowl'ane teletechniczne. Prosimy o udzielenle wyjasnier w te} sprawie
oraz o wyttumaczenie, dlaczego ww. pkt. wymagane jest doswiadezenie jako kierownika
robot elektrycznych skoro pkt. dotyczy robét teletechnicznych?

Odpowied?
Pod pojeciem specjalnosci teletechnicznej nalezy rozumiec¢ uprawnienia budowlano telekomunikacyjne.
Zakres pozostalych wymagari nie podlega zmianie. :
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